DECISIONVM FORI FIVIZANENSIS, ALIORVMQVE TRIBVNALIVM IN ITALIA INSIGNIVM,

Peregrinarum, practicabilium valde, & amabilium,

Auctore

D.BORGNI NO CAVALCANO,
ADVOCATO FIVIZANENSE EPISCOPATVSQVE
Papie Vicario generali, per XL. annos Practico,
Liber siue titulus Tertius,
DE ULTIMIS VOLVNTATIBUS.

QVARVM MATERIAM ADEO LVCLENTER DILVCIDE, NERVOSE,
prolixo ac capiose tractat, ut singula Decisiones Tractatus instar esse possint alibig, quam hic sive ea
quae piam decisionem & conclusionem Doctoratu perficiam, cum Rationibus, Autoritatibus,
& Refutationibus habere velu, materia leboriosissima querenda non sit.

QVONOMINE OMNIBVS DECISIONIBVS PLVRIMORVM GERMANIAE
Iurisconsultorum iudicio, quib. sunt vise, facile palmarum prætrahent, & emendibus, videturis, per-
legentibus, remanentibus & intelligentibus grandem diminueret laborem.
POST ITERATAM ET PLVRIBVS ADDITIONIBVS ILLUSTRATAM
diligenter diligenter repurgata, et adhinc diversorum characterum comprehendens elegantia, non
iudicium iugemini a Musis Palthenianis instrutum.

16

CVRA ET STUDIO

Collegii Musarum Nouenarum Paltheniani.

Quod est

IN NOBILI FRANCOPVRTO.

○○

*John de...
Rout. Le...
S...*

DECISIONVM FORI FIVI- ZANENSIS ALIORVMQVE CE- LEBRIVM IN ITALIA LOCORVM,

AUCTORE BORGNI NO CAVALCANO,
*Aduocato Fini Zanense Episcopatusque Papie
generalis Vicario,*

Pars Tertia Principalis.

QVÆ EST DE VLTIMIS VOLVNTA- tibus, mere testamentaria.

A R V M T Y T M.

Monasterium quando habeatur loco filii, & faciat deficit e fidei & misericordia hic late pertinetatur: & quid in fratribus Hierosolymitaniis, & clericis.

Misericordia, & filius an debent adire hereditatem, ad suorum monasteriorum, & patris, & si nolunt adire, in patre, & monasterio a possit pro eorum interesse adire, vel reos cogere ut adirent, vide hic.

Lectam acquisitionem filii & monachis ob tristrum ad secundas nuptias vivere Lxviii, &c. hac edita, C. de secunda nupt. quando monasterium potest pertene, vide hic late.

S Y M M A R I A.

1. Fideicommissum manifestum per ingressum monasterii, sive filius secundum intentionem eius substitutus vulgariter pupillarius, & per fidicommissum.
2. Monasterium an, & quando habeatur loco filii, & faciat deficit e fideicommissum, hic late per rotundum translatum, nunc, & seq.
3. Statutum disponente testamenta debere intelligi sine aliqua interpretatione sensu canonica, non praevidenti monasterio non valit.
4. Voluntas testatorum omnino sit summa etiam in praevidendum monasterio, quando de ea claret approbat, & p. n. 31.
5. Statutum non posset facere quid ingredientes monasterium non deciderat decedere cum filio sicut in favorem ecclesie.
6. Monasterium non habetur loco filii in sententia ad exclusionem publicarum.
7. Opinione Doctorum facta varia, ex monasterio habeatur loco filii, si testator dixerit, si filius meus defecit sive filius legitimus, & naturalibus, vel genitibus ex se vel ex tuo corpore aut ex vero & legitione matrimonialis natu.
8. Monasterium non habetur loco filii ne ingrediente deciderit decessus sine filio quod fallit quia de substitutione est de descendentiis, ut nunc, i.

9. Condicio si sine filio legitimis & naturalibus se aut ex suo corpore natus est corpus & imbonita, & induceret clericum ad fornicandam.
10. Considerare monasterium temporale, & patre filio, vel spiritualiter per ingressum & religionem, & patre secundum partem suam, & naturaliter.
11. Monasterium ex iure substantium, quia lex presumit testatorum non cogitasse de monasterio in talis substantiatione.
12. Monasterium non excludit substantium presentementibus, quia testator expressis verbis naturaliter pregnavit, & non civiliter in substantiatione, & de futuris naturalibus, non auctoribus causibus existit, & seq.
13. Exorbitantia non debet extendi ad alios casus, quia sub foris intelligenda.
14. Heres indutus non possit elidere & irritare facere infrauidos si deservit fieri, & substantiam substantiem.
15. Doctori tenentes monasterium excludit substantiam neganti esse de mense testatoris, & velle excludere monasterium, & adquirit substantium propter illa verba tam ampla, & pragmatista.
16. Testator qui subdedit sine filio legatum & naturalibus, volebat vero matrimonialibus, videtur illud expressum quod accipitur.
17. Monasterium ultra legatum preferetur filio favore religiosis & animis.
18. Ingredicunt monasterium dedicata sunt, & sua bona ipsi monasterio, quia a spiritu Sancti, vocatur ad utram contemplacionem, p. n. 21. 25. 26.
19. Doctori tenentes monasterium non excludere substantiam, propter illa verba si sine filio legitimis & naturalibus, ex se natus ex vero & legitimo matrimonio natus, dicunt allegata pro parte affirmativa procedere in dubio.
20. Allegata presumptionem, bonitate debet tam probare.
21. Considera si sine liberos deciderit debet malere, ut valeat postea, quia habet duas partes, primam & decessum, secundam liberie.
22. Nicetianus milibus dictum cuius contradictione est imm.